
Mandaatbesluit beslissingen op bezwaar verkeersbesluiten 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Oisterwijk; 

  

Overwegende dat: 

  

De bezwaarschriftencommissie enkele adviezen heeft uitgebracht over verkeersbesluiten aangaande 

het plaatsen van borden waarmee parkeerplaatsen worden gereserveerd ten behoeve van het uitsluitend 

opladen van elektrische voertuigen; 

  

Uit deze adviezen blijkt dat de motivering van de bestreden besluiten niet overeenkomt met het dictum 

van deze bestreden besluiten. De besluiten zijn niet eenduidig over het aantal gereserveerde parkeer- 

plekken voor het uitsluitend opladen van elektrische voertuigen; 

  

In het dictum van de verkeersbesluiten is aangegeven dat het gaat om twee aan te wijzen parkeerplaatsen 

terwijl de bedoeling was om slechts één parkeerplaats aan te wijzen; 

  

De bezwaarschriftencommissie over het hoofd heeft gezien dat daarmee de bestreden besluiten niet 

in stand kunnen blijven, maar dienen te worden herroepen; 

  

Wanneer de besluiten worden herroepen daarmee wordt afgeweken van de adviezen van de commissie, 

hetgeen erin resulteert dat de beslissingen op bezwaar niet in mandaat kunnen worden afgedaan; 

  

De besluiten allen een gelijksoortig gebrek bevatten. Om te voorkomen dat bezwaarmakers en andere 

belanghebbenden langer moeten wachten vanwege de voorbereidingstijd die gepaard gaat met het 

voorleggen van besluiten aan het college, is het efficiënter om het nemen van de beslissingen op bezwaar 

te mandateren aan de gemeentesecretaris; 

  

Gelet op: 

  

De Gemeentewet en titel 10.1, afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht en hetgeen omschre- 

ven onder punt 1.16 van het mandaatregister van de Mandaatregeling Oisterwijk 2023. 

  

Besluit: 

1. Mandaat te verlenen aan de gemeentesecretaris voor het beslissen op het bezwaarschrift/de be- 

zwaarschriften gericht tegen de volgende verkeersbesluiten: 

a. Het verkeersbesluit van 28 juli 2022 (kenmerk 2022-21) over het reserveren van twee parkeer- 

plaatsen in de Schaverij in Oisterwijk t.b.v. het direct opladen van elektrische voertuigen; 

b. Het verkeersbesluit van 7 juli 2022 (kenmerk 2022-19) over het reserveren van 26 parkeer- 

plaatsen voor opladen elektrische voertuigen in gemeente Oisterwijk. 

2. Dit besluit kan wordt aangehaald als ‘Mandaatbesluit beslissingen op bezwaar verkeersbesluiten’ 

3. Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

Oisterwijk, 20 juni 2023 

het college, 

Marco Wilke 

secretaris 

Hans Janssen 

burgemeester 

Nr. 312306 

GEMEENTEBLAD 17 juli 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Oisterwijk 

Gemeenteblad 2023 nr. 312306 17 juli 2023 1 


